
 

                                          

 

 

PRESSMEDDELANDE 2010-06-02 

”Ett viktigt steg för samiskt självbestämmande” menar Svenska Samernas 
Riksförbund, SSR, med anledning av att regeringen idag har fått ett förslag om hur 
Laponiaområdet skall förvaltas. 

Samebyarna inom världsarvet Laponia har idag tillsammans med sina samarbetspartners, Jokkmokk 
och Gällivare kommuner, Norrbottens Länsstyrelse samt Naturvårdsverket lämnat in en gemensam 
skrivelse till regeringen. I skrivelsen är parterna eniga om att föreslå en förvaltning av Laponiaområdet 
med en samisk majoritet i de styrande organen.  

Arbetet med att utveckla det nya förvaltningsförslaget har pågått sedan 1996, från 2005 har arbetet 
inneburit omfattande överläggningar mellan parterna. SSR har under hela processen följt arbetet och 
aktivt bidragit med råd och stöd.  

”Det resultat som vi nu ser har varit möjligt genom att samtliga aktörer har arbetat mycket seriöst med 
frågan. Samebyarna har lagt ner ett oerhört stort arbete, men detta hade inte räckt om inte det övriga 
partnerskapet också varit likvärdigt engagerade. Inte minst har kommunalråden, landshövdingen och 
generaldirektören på Naturvårdsverket varit goda förebilder genom sitt personliga intresse och 
engagemang”,  säger Jörgen Jonsson, ordförande för SSR 

Svensk samepolitik har det senaste decenniet varit föremål för ett flertal viktiga statliga utredningar som 
alla har berört samiskt självbestämmande och samisk egenförvaltning, bland dessa kan nämnas 
Samerna - ett ursprungsfolk i Sverige. Frågan om Sveriges anslutning till ILO:s konvention nr 169  
SOU 1999:25, En ny rennäringspolitik (SOU 2001:101) och Samernas sedvanemarker SOU 2006:14. 
Ingen av dessa utredningar har hittills lett till några positiva förändringar och beslut. Det nu framlagda 
förslaget om förvaltningen av Laponiaområdet är det första praktiska förslag som kan leda till 
förändringar där alla statliga utredningar hittills har misslyckats.  

”SSR vill gratulera alla inblandade i det processarbete som nu lett till dagens förslag. Om regeringen nu 
fattar ett positivt beslut så kan detta bli ett mycket viktigt steg i arbetet med att skapa samiskt 
självbestämmande.” Säger Anders Blom, förbundsdirektör för SSR. 

SSR kommer att uppmärksamma och diskutera Laponiaprocessen på det kommande Landsmötet i 
Hemavan. 

 

För ytterligare information kontakta Jörgen Jonsson 070-570 55 56 eller Anders Blom, 090-14 11 80 
eller 070-514 44 80  
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